Gabinete do Prefeito

ORES DO NDA

PROJETO DE LEI N.º 064/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2.022.

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CRÉDITO ADICIONAL DE NATUREZA
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2.324.928,10
(DOIS MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E QUATRO
MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZ
CENTAVOS) NA FORMA QUE ESPECÍFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.".

Aprovado
JoséAi

A Câmara Municipal de Dores do Indaiá - MG, através de

seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir

crédito adicional de natureza suplementar na vigente Lei Orçamentária Anual do Município de

Dores do Indaiá - MG do Exercício de 2022, no valor de R$ 2.324.928,10 (Dois milhões,

trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e dez centavos), nas dotações

orçamentárias abaixo discriminadas:

Elemento de Fonte de

Ficha Dotação Orçamentária Descrição da Ação Governamental Descrição do Valor
Despesa Elemento Recursos

VENCIMENTOS Ê

24 02.01.01.04.122.0002.2003
ADM, E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 3.1.90.11.00 VANTAGENS FIXAS 100 R$ 88.603,2